
E Lie,  

E M P R J N T O 5 

	 (1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - TOMADA DE PREÇOS 
N° 00312019/SMP - TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS JURÍDICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
JURÍDICA NA REALIZAÇÃO DE DEFESAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS DE 
DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS E TRIBUTÁRIOS, JUNTO A SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE - A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que após decorrido os prazos legais 
RATIFICA o resultado da fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma: 
INABILITADOS: 02. Martins Gildo Ponte Advocacia, 03. Menezes & Gomes Advogados 
Associados, 04. Rodrigues e Sousa Advogados Associados. HABILITADO: 01. Correa & 
Silveira Advogados Associados. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços da empresa 
habilitada referente a esta Licitação no dia 19 de Setembro de 2019 as 14:00h (quatorze 
horas). Demais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, s/n, 
Centro, Cariré, Ceará e nos sites: http://municipiostcecegovbrír: ;o::! 6 

ir:;orftecegovbr/ nos dias úteis após esta publicação. Cariré/Ce, 13 de Setembro 
de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

n onIa Regâ  L í1,~r cle arva~ 
Presidente da CPI- 

Pa Eoo AquI&, 141 (entro f Coo: 62.íFC 000 1 Te 'íonr (38) 36461414 

fViVE carire.ceovbí 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N975 1 FORTALEZA, 16 DE SETEMBRO DE 2019 

I:Si',\Do IX) 	--. PUI:FEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - RESULTADO DE HABILITAÇÃO APOS RECURSO - TOMADA DU 
PRI•:ÇOS N" 003/2019!8iMP - TP - OBJETO: Contrataçito dc empresa para preslaçito dc serviços jurídicos especializados de assessoria c COI1SLiILL)1i1 

rOl i ca as real izaçée de defesas administrativas e .1 ud iciais de débitos prcvidcnciuírios e tributários, junto a Secretaria de Plane ainento, Gestão e Finanças 
do Município dc Car'i'é-CF. A Comissúo Permanente de Licitação comunica aos interessados que após decorrido OS prazos legais RATIFICA o Resultado 

1 1': se de 1 Is Ou SÇIO da Licitação supra da seguinte forma: INABILITADOS: 02. Martins Gildo Ponte Advocacia, 03. Menezes & Gomes Advogados 
.'\s'cindos, 

 
04, Roilrigues e Sousa Advogados Associados. HABILITADO; 01. CORREA& SILVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS.A ComitsSo 

l'cr noureitie de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços da Empresa Habilitada referente a esta Licitaçáo 
iii iii a 19 de St enibro de 2019, Is 1 4h (Quatorze Horas). Demais informações na Prefeitura Municipal, situada ii Praça Elisio Aguiar, S/N°, Cciii 01. 

e.iriré-('t". e aos Silos: )Tp njutj,iciplos.lce.cc ,gov.br/licitacoes/ e jj p://www.cariie.cegov.hr/  nos dias úteis após esta Publicação. Cariré-CE. 13 de 
Ss It mOi o de 29 A,omq Rcgiknc Agm de Cai-valho — Pr isidente di CII 

1 SI D() DO CEARA - PREFEITURA URA MUNIC IPU D 1 URURU - EXTRATO DF CON (RAIO - PREGÃO W PRUSI N( IAI N (0 (( 
A Prefeitura Municipal de Taruru-Cli, através da Secretaria de Saúde, torna público o Uxtrato do Instrumento Contratual N°0901.01/2019.01,u'c 	ante do 
i'rcpdo Presencial N°0908.0 1/2019. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO ORÇAM EN'I'ARIANI: 0502. lO.3tj76.l .014. 
ILL\ENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.52.00. OBJETO: Aquisição de Ainhu!úncia tipo (A) remoção simples, tipo t1sgoneta. objeto daIlpos)  
11484.798000/1 170-01, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. VIGÊNCIA DO CONTRA'tQ, 	

i 	Q 
Dezembro de 2019. CONTRATADA; MAN UPACOMÉRCIO DE EQUIPAME ...OSE FERRAMENTAS EIRELI. ASSINA PELA CO TRATAD 
'rancisco Lerdo de Freitas. ASSINA I'ELACONTRATANTFd: José Uclesion ]dixc:t'a, VALORGLOJdAL: R$80.000,00 (Oitenta Mil Rcçis) 	 -- 
1 Ii sk 'et 11010 de 2(119 Jose Fcicsion Feixetr's - Secretário io de Saúde. 	 DII 	( Is 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Quixadá - O Pregoeiro Ol'icial desta municipalidade, torna público que se encontra é disiiusbLo 
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO N" SRI 1 PE2019/036DUG - DIVERSAS UNIDADES GES1'ORAS, que tem como objeo 
Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais Contratação de Prestação de Serviços para Realização de Evenuis, 
de interesse das Diversas Unidades Gestoras do Município de Quixadá. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço 
eletrônico http://www.lucutacoes-e.com.br  ou www.tcni.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do silo do Banco do Brasil dar-se-á até ás 08h00111i11 
do dia 26/09/2019. Abertura das Propostas: 26/09/2019 Is 081i15min. Início da Disputa de Lances às 141i00min dia 26/09/2019 (horário de Brasília). 

T"1 Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico e-mail: licitacao@quixada.ce.gov.br.  João Paulo Gonsalves 
Damaceno - Pi egoeiro Oficial de Quixadá. Prefeitura Municipal de Quixadá - CL, em 12 de setembro ele 2019. 

ESTADO 1)0 (:F.\RÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE PÁCOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2019.09.13.1-11'. A CO-
MISSÃO I'ERMANENl'E DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTE/CE, torna público, para conhecimento dos irucressador, 
que no próximo cita 02 de outubro de 2019, às 09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Critério dc sI snlento ME-
NOR PREÇO. ismírido sob on" 2019.09.111-TP, com fins a Serviços especializados Consultoria Operacional para Formular, Implantar e Executar 
Procediniejui os I'/CIIÍCOS de Auditagelu, Qualificação e Reaver de C,'éditis Oriundos do Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público 
juluilo tu l'rcl'i't(uurru I unicipal de Pacoli/CE, tudo conforme Projeto Básico/Termo de Referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, 
sits:idi a Ar. 1 'isronel José ('icei-o Sampaio, N°663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410, nu horário de 
t)X:t))tlr dis 

 
12:00h. Vinícius Carmicliael ,Jucá Cambé - Presidente da CPL. 

I':stsdiu do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Republicação de Licitação - Chamada Pública N" 2019.08.01.01. A ('oulrissão 
I'criuua imite de E icul ação da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará, torna pú 1 ico. pao -ii conhecimento dos interessados, que no período 17 de setembro 
de 21103 a 02 de outubro de 2019, no horário de 09:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Crcdeneiamcnto de pessoas Físicas pala 
tu contratação de 02 (dois) instrutores externo, credenciado a Policia Federal para capax'i ação de todo o efetivo ela Guarda Municipal etc Pacaj eis, para o 
curso ele ariiiamen te) e tiro e em issíto do laudo de tiro paris fins etc convénio com a Policia Federal para o Pote (te ele arma etc fogo. voltado aos interesses 
e necessidades da Secretaria de Cidadania e Segurança Pública do Município de t':ue.ajus/CE, o qual se encontra, na íntegra, à disposiçàsi dc tratos os 
interessados, jua sede da licitação de Pacajus/CE, localizada na Rua G uarany, 600, si o . - Centro ele Pacaj us/CE, no horário de atendi nento ao público, das 
09:0(1 ús 12:00 horas. Paca,jus/CE,12 de setembro de 20119. José Carlos de Lima - Secretário de Cidadania e Segurança Pública. 

lado do (es rá - Prefeitura Municipal de Qu ixelô - 'ferino de Hora st ogação e Adjudicação. O Secretário Municipal ele In fracst rui iii':, leste ato 
presei nado 'elo Sr. Raimundo Ferreira de Araújo, ruo urso de suas aibu 1 çéscs legais e, considerando haver a Comissão ele Licitação eu 111)1 Ot:u todas as 

CXISSCI O lIS dl) pr'rseed intento ele 1 icitaçito, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de piçan'amenso ela s'strasl:i que liga 
os ciii 'i. 1h rori rluci rei 11U Cuiuhà Pod até limarizinlio no Município ele Quixelô/CE, nos moldes do Convênio n" 56/2018, Celebrado cosi Departamento 1 istaelua 1 
de Rodovias DI']R. vem. Homologar e Adjudicar o presente Processo Administrativo de Lieitaçào, na modalidade 'i'omada de Preços N" 2018.01).24.l. para 

5 que pi'udiu'ea os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, rios termos da legislação vigente, fica o presente POCCS5O Homologado e Ael,judieaelo eni tiivor 
da empresa Leucatiavs Construções e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N" 24.260.329/0001-50, pelo valor global de R$ 954.148,12 çuitoc(:stos e 
cinquenta e quatro nui cento e quarenta e oito reais e doze centavos). Quixelô/CE, 11 de outubro de 2018. Raimundo Ferreira de Araújo - Secretário 
de lnfi'aestrulura. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Adiaiute'uitss - Pregão Presencial N" 16/2019 - SEAI)M. O Pregoeiro Oficial do 
Nt sim ici puli de ('au npos Sales, comunica aos interessados que licitação na ursoel:m li é :idc Pregão Presencial n° 16/20 19 - 5 EADM, cujo objeto é a seleção da 
mime)] lis] pI'oposta pal -n Registro ele Preços visando Lituras e eventuais contra] mi ÇiiCS SIO mmerv iço ele administração e gei'cneiarncuito informatizado para serviços 
mie mim:mismitcuiçiio preventiva e conetiva ele veículos com o fornecimento ele pcÇimO e acessórios multimai'cas, através de redes ele estabelecimentos ereelenciados 

is eomiirataela, coei nplantação e operação de sistema ínf'ormatizado e iiitcgrssio pata gestão elus frota, com tecnologia ele cartão eletrônico com chip (tipo 
Issarl) ou cartão coio lela islagnética, atendendo as necessidades do Município de ( ampos Sales/CE, fica adiada para o próximo dia 01 de Outubro ele 201 1). 
ti5 t 4:30h. 1) edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis .m pés cmii publicação tio horário de 01:00h às 12:00 li. isa Sala da Comissão 
ele Licitaçào à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n" - 1" andar— ("crslw - (' íII'flO5 Safes - Ce, e no site: www.tce.ce.gov.br/. Campos Sales -CE, 
13 de Setembro de 2019. Egídio Almeida Neto - Pregoeiro Oficial do i\t uiiuiclplsl. 

- 	 .55* *5*5*5 

Estado do Ceará - I'refeilura Municipal de 'l'auá. A Comissão ele Licitação torna publico o resultado da tirse etc proposta ele preços referente a Concorrência 
Pública N' ttá .0(t2/2t)h9. cujo objeto é contratação ele empresa especializada em exploração de espaços públicos nas áreas destinadas s realização elo evento 
"XIII 1'estival ('ir 1 t ui'ai elos 1 nlsam uius'', através ele prospecção, i ntermcdisçào e captação de recursos por meio ela comercialização de cotas ele pati'oc i uieu 
e apoio i'irnancs'irru ias áreas cultural, artística e social, no Município ele Tauá, ciuint'ornie Termo de Relèrêneia em anexo, parte integrante deste pu'occssc 
Empresa \cree'rloi'a: J Prática [ventos L'l'DA - I1PP, Valor Global: R$ 5611.000,00 (Quinhentos e sessenta mil reais). Fica aberto prazo rceur'sal previsto ris) 
ant. 109, 1. "]s" la Lei li" 8,666/93. Integra dos documentos na Saia de Licitações tu Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos. Tauá - CE, 13.09.2019. José 
Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

*5* 5..... *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura de Fortim - Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços no 0808.0112019 - SME. Cujo objetei 
é a contrai iç]/o de crisprcsa para conclusão ela obra, construção ele 01 (unia) escola de Ensino Feundarneutat Regular, com 08 (oito) salas ele aula, através da 
Secretarie Íc 1 :dilcaçào. elo Município ele Fortim - CE. A CPI— consoa ica aos interessados o resuttuudo da urná 1 ise das Propostas da seguinte t'orma: Empresa 
Cisssulreaela: 1_ocos locações e Construções EIREI_l - ME e Desclaasiticaela'. CMGCON Construtora e Serviços [IREI.!. Fica aberto o prazo i'ecur'sal 
previsto rio Ar(. 109, inciso 1, alínea "b" da lei de licitações. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sitc: 
svWw.tec.r e es sv.br'/, https://l6i'tim.ce.gov.bu'/l icitacao.php e no horário ele 05000 às l 4:OOhs, no setor ele l_icilaçào. Fortim - 13 de setembro de 2019. 
Maria Che'/iiigela Moreira de Macêdo -Presidente/CPL. 



r 

•:••• 

.: 	

..: 	 .•: 	 • 	•. • 	• 	
• 1 •i••• 	. 	).. 	 : 	: 	• 	

:. 	

:. 	 • 	. . 	

i. 	. 	 . .. 	 : 

Iw ct 

'ebcÍ o gd- 

tE-IDo DORA 	 JF.  çóesa Largo do D2parta- 
'rto de Ho 	ícídios e Prote- 	-- 

.çà.Piessoa.(DHPP).. 	 . .7 

tSODZ ACJ 

ES 	O 	CA'AÂ-EFEiT1,- PA 
ELete 

	

7. 	acE 
Espae eezeea co 	9- 	 e - 	te- 	ee7e 	e Re1 - e_e 	e 	eJe 	a aIiin 	 . e.-; 	 • . 	 . 	:. 	 :; . O 

o 	lflOS - q 	COCO eu 	 -_ - 	- e 	 - 	Ao. 	e O 	A. r O 	e tu te-- 	eeõ 

iipn . -eee- e_ -- 	e 	e- 	rOer -e- o, 7 S3Ce-e 	VI.7. 	' 	O 
deSo 	O 	 e 	 e 

7 -0.9o -0559 

[_ 	Tr - 
-. 	 ----- 	 e- 

eu O 	 A7OAD 
0AÇA'ert7 'Rttt e 	 . 	- 	7. 	 O°O5AC 	Lo 	oe3JEi0. 

CONTFA- e 	 07 
O 	tQaC 	EA/ 	- 	-. 	O 	ON T' -e 

Q 

2za soo o0 -e-c 7,38LICC 2 	0AJD' 	 GPSICASJ 
.A-ODEA 	9. 	e 	e- 	 'RES 	-e 	O 	00(1 	0RP-Pec r.rA 

-e 	
e- 7-e- 	o( 	-54221A 

e- 	e-or rO 	 A 
e 	 e 

- e 	 e 
e 

O 	 A 

O 	
0OOODC O 	e :PAC0 

_ 

et 

O 
às 

700 	 eO, 	, 	e 	 — 0-1 1-PEÇ 
e A 	de 

O 	e 	 e  dc e- e 

9_e 


